
Р І Ш Е Н Н Я 
Про затвердження переліку збірних і приймальних пунктів евакуації, 

затвердження положень про збірні і приймальні пункти евакуації 

та затвердження персонального складу збірних  

і приймальних пунктів евакуації 

     Керуючись ст. 38,40 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні”, відповідно до Кодексу цивільного захисту України, Постанови 

Кабінету Міністрів України від 30.10.2013 № 841 „Про затвердження 

Порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення 

надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру”, з метою 

забезпечення проведення евакуації населення Біляївської об’єднаної 

територіальної громади в умовах надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного характеру і в особливий період, виконавчий комітет Біляївської 

міської ради: 

ВИРІШИВ: 

1.  Затвердити перелік збірних пунктів евакуації згідно з додатком1 

2. Затвердити Положення про збірний пункт евакуації згідно з 

додатком 2. 

3. Затвердити персональний склад збірних пунктів евакуації 

№1,№2,№3,№4,№5 згідно додатку 3.  

4. Затвердити перелік приймальних пунктів евакуації згідно з 

додатком4. 

5. Затвердити Положення про приймальний  пункт евакуації згідно з 

додатком 5. 

6. Затвердити персональний склад приймальних пунктів евакуації 

№1,№2,№3 згідно додатку 6 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на виконуючого 

обов’язки заступника міського голови – начальника управління розвитку та 

експлуатації житлово-комунального господарства Максимовича А.В.  

 

Біляївський міський голова                                                    М.П.Бухтіяров   

 

№ 182 від 13 вересня 2018 року 

м.Біляївка 

 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                    Додаток 1 

                                                                    до рішення виконавчого комітету  

                                                                    Біляївської міської ради                 

                                                                    від 13 вересня 2018 р. № 182  

 

ПЕРЕЛІК 

збірних пунктів евакуації Біляївської об’єднаної територіальної громади 

 

 
№ 

з/п 
Найменування Територія, на 

якому 

розгортається 

ЗПЕ 

Адреса  

1 ЗПЕ № 1 Селище 

працівників ВОС 

«Дністер» 

Зупинка – селище працівників 

ВОС «Дністер», вулиця Отамана 

Головатого,  

м. Біляївка 

2 ЗПЕ № 2 Перехрестя 

вулиць Заводської 

та Отамана 

Головатого 

зупинка- вулиця Заводська , 

 м. Біляївка 

3 ЗПЕ № 3 Площа  

«Автостанції» 

м. Біляївка, вулиця Отамана 

Головатого,119 

4 ЗПЕ № 4 Площа перед 

підприємством 

ПрАТ 

«Трансавтосервіс» 

м. Біляївка, вулиця Шкільна,19 

5 ЗПЕ №5 центральний 

стадіон, 

села Майори, 

село Майори, вулиця Миру  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                    Додаток 2 

                                                                    до рішення виконавчого комітету  

                                                                    Біляївської міської ради                 

                                                                    від 13 вересня 2018 р. № 182  

 

Положення про збірний пункт евакуації Біляївської об’єднаної 

територіальної громади 

 

     Збірні пункти евакуації (далі - ЗПЕ) призначені для збору і реєстрації 

евакуйованого населення та організації його вивезення (виведення) у 

безпечні райони і розміщуються у відкритих безпечних місцях або безпечних 

приміщеннях. 

У невідкладних випадках функції ЗПЕ, за рішенням керівника комісії з 

питань евакуації, покладаються на оперативні групи. 

    ЗПЕ створюється рішенням виконавчого комітету Біляївської міської ради, 

до складу якого входять: 

       - начальник збірного  пункту евакуації; 

       - заступник начальника збірного  пункту евакуації; 

       - група реєстрації і обліку ; 

       - група охорони громадського порядку; 

       - медичний пункт; 

       - група матеріально – технічного забезпечення; 

ЗПЕ безпосередньо підпорядковується голові евакуаційної комісії міста. 

Місце розгортання ЗПЕ визначається з урахуванням місця виникнення 

надзвичайної ситуації.  

Збірні пункти евакуації уточнюють чисельність евакуйованого населення, 

порядок його відправлення, організовують їх збір та ведення обліку, 

здійснюють посадку населення на транспортні засоби, формують піші і 

транспортні колони, інформують комісії з питань евакуації про відправлення 

населення, організовують надання медичної допомоги евакуйованому 

населенню та охорону громадського порядку. 

ЗПЕ забезпечуються зв’язком з міською комісією з питань евакуації, 

комісіями з питань евакуації утвореними на об’єктах господарювання, 

пунктами посадки на транспортні засоби, вихідними пунктами руху пішки, 

медичними і транспортними службами. 

 

 

Основні завдання ЗПЕ  

в період виникнення надзвичайної ситуації: 
 

- збір і реєстрація евакуйованого населення та організація його вивезення 

(виведення) у безпечні райони; 



- підтримання зв'язку з комісією з питань евакуації міста, пунктами посадки 

на транспортні засоби, вихідними пунктами руху пішки, медичними і 

транспортними службами  

- інформування голови евакуаційної комісії про час прибуття населення на 

ЗПЕ і час відправлення його в безпечні райони (пункти); 

- ведення обліку евакуйованого населення, яке вивозиться всіма видами 

транспортних засобів і виводиться пішим порядком; 

- в установлені терміни доповідати голові комісії з питань евакуації про хід 

відправлення евакуйованого населення  у безпечні райони (пункти); 

- надання необхідної медичної допомоги хворим під час знаходження їх на 

ЗПЕ;  

- організація охорони громадського порядку  на ЗПЕ;  

 

Під час повсякденної діяльності: 
 

- розроблення документів, необхідних для керівництва під час підготовки та 

проведення евакуаційних заходів; 

- збір та уточнення відомостей про наявність транспортних засобів; 

- уточнення схеми зв'язку та оповіщення при проведенні евакуаційних 

заходів;  

- проведення занять і тренувань з особовим складом ЗПЕ в ході навчань, з 

метою підготовки їх до дій під час проведення евакуаційних заходів. 

 

З отриманням розпорядження про початок проведення евакуації 

населення: 
 

- установлення зв'язку з комісією з питань евакуації міста; 

- доповідь голові комісії з питань евакуації міста про початок та хід евакуації 

населення 

- уточнення подачі транспортних засобів на пункти посадки та графіка 

виведення піших колон; 

- ведення  обліку  прибуття евакуйованого населення  на ЗПЕ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    

 

 



 

                                                                    Додаток 3 

                                                                    до рішення виконавчого комітету  

                                                                    Біляївської міської ради                 

                                                                    від 13 вересня 2018 р. № 182  

 

ПОСАДОВИЙ СПИСОК  

збірного пункту евакуації № 1 ( м. Біляївка, зупинка селище працівників 

ВОС «Дністер» - вулиця Отамана Головатого) 

 

 

  начальник ЗПЕ                                Крачков А.М.  - директор ЖЕКП 

 

заступник начальника ЗПЕ Долготер О.С. – депутат Біляївської міської 

ради 

 

група охорони громадського  Войцеховський І.О. – інспектор СРПП 

порядку                                            

      

група реєстрації і обліку         Денисюк Х.В.   – начальник відділу 

                                                       соціально-економічного розвитку 

 

група матеріально – 

технічного забезпечення              Кравцова Т.М. -  начальник відділу 

                                                      бухгалтерського обліку, планування та 

                                                      звітності 

                          

медичний пункт                            Колісник С.І. – завідуюча терапевтичним  

                                                       відділенням КЗ «Біляївська центральна 

                                                       районна лікарня»    

 

 

 

ПОСАДОВИЙ СПИСОК  

збірного пункту евакуації № 2 ( м. Біляївка, перехрестя вулиць 

Заводська – Отамана Головатого, зупинка – вулиця Заводська) 

 

 

начальник ЗПЕ                               Любчак А.М.  - голова Біляївської міської 

                                                     організації ветеранів України 

 

заступник начальника ЗПЕ Деордиця М.М. – головний спеціаліст відділу 

юридичного забезпечення 

 



 

група охорони громадського  Балан О.І. – керівник ГО «Варта Міста» 

порядку                                            

      

група реєстрації і обліку         Сморудова О.А.   – головний спеціаліст 

                                                       відділу соціально-економічного  

                                                       розвитку 

 

група матеріально – 

технічного забезпечення              Драган О.О. -  головний спеціаліст 

                                                      відділу бухгалтерського обліку, 

                                                      планування та звітності 

                                                                           

медичний пункт                            Ятченко О.В – лікар терапевт  

                                                      КЗ «Біляївська центральна 

                                                          районна лікарня»    

 

 

ПОСАДОВИЙ СПИСОК  

збірного пункту евакуації №3 ( м. Біляївка, вулиця Отамана Головатого, 

119, площа – «Автостанції») 

 

 

начальник ЗПЕ                               Підмазко Є.Г.  - головний інженер 

                                                     КП «Біляївський водоканал» 

 

заступник начальника ЗПЕ Лисенко П.О. – начальник відділу збуту 

                                                       КП «Біляївський водоканал» 

 

група охорони громадського  Підлетійчук В.О. – охоронець 

порядку                                          ГО «Варта Міста» 

                                            

      

група реєстрації і обліку         Рогачко В.О.   – головний спеціаліст 

                                                       відділу соціально-економічного  

                                                       розвитку 

 

група матеріально – 

технічного забезпечення              Вербенко Л.М. -  головний спеціаліст 

                                                      відділу бухгалтерського обліку, 

                                                      планування та звітності 

                                                       

                          

медичний пункт                            Аносова Т.В. – лікар терапевт  

                                                      КЗ «Біляївська центральна 



                                                          районна лікарня»    

 

ПОСАДОВИЙ СПИСОК  

збірного пункту евакуації №4 ( м. Біляївка, вулиця Шкільна,19, 

площа перед підприємством ПрАТ «Трансавтосервіс») 

 

 

начальник ЗПЕ                               Калачук К.О.  - інспектор з благоустрою 

                                                     КП «Наш дім» 

 

заступник начальника ЗПЕ Геращенко Л.І. – контролер - касир 

                                                       КП «Наш дім» 

 

група охорони громадського  Родюк М.О. – охоронець 

порядку                                          ГО «Варта Міста» 

                                            

група реєстрації і обліку         Кравченко Д.Г.   – начальник відділу 

                                                       планування та аналізу доходної частини  

                                                       місцевого бюджету 

 

група матеріально – 

технічного забезпечення              Воробйова Н.О. -  головний спеціаліст 

                                                      відділу фінансування та виконання 

                                                      місцевого бюджету 

                                                                             

медичний пункт                            Лазарєв Є.В. – районний педіатр  

                                                      КЗ «Біляївська центральна 

                                                          районна лікарня»    

 

 

ПОСАДОВИЙ СПИСОК  

збірного пункту евакуації №5 ( «центральний стадіон» села Майори, с. 

Майори, вулиця Миру) 

 

 

начальник ЗПЕ                               Новак О.О. – староста села Майори 

 

заступник начальника ЗПЕ Ракова В.В. – директор будинку 

                                                        культури села Майори» 

 

група охорони громадського  Семенда Ю.М. – охоронець 

порядку                                          ГО «Варта Міста» 

                                            

група реєстрації і обліку         Вигоняйло І.В.   – головний спеціаліст  

                                                       відділу планування та аналізу 



                                                       доходної частини місцевого бюджету 

                                                        

 

група матеріально – 

технічного забезпечення              Тюпенко О.Л. -  головний спеціаліст 

                                                      відділу фінансування та виконання 

                                                      місцевого бюджету 

                                                                             

медичний пункт                            Ткаченко І.В. – завідуюча дитячим  

                                                       відділенням КЗ «Біляївська центральна 

                                                           районна лікарня»    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                     

                                                                    Додаток 4 

                                                                    до рішення виконавчого комітету  

                                                                    Біляївської міської ради                 

                                                                    від 13 вересня 2018 р. № 182  

 

 

ПЕРЕЛІК 

приймальних пунктів евакуації Біляївської об’єднаної територіальної 

громади 

 
№ 

з/п 

Найменування Об’єкт, на якому 

розгортається ППЕ 

Адреса об’єкту 

1 ППЕ № 1 Біляївська ДЮСШ м. Біляївка вулиця Гагаріна,1а 

2 ППЕ № 2 Біляївська ЗОШ №3 м. Біляївка вулиця Садова,13 

3 ППЕ № 3 Майорівська ЗОШ с. Майори вулиця Лесі 

Українки,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                    Додаток 5 

                                                                    до рішення виконавчого комітету  

                                                                    Біляївської міської ради                 

                                                                    від 13 вересня 2018 р. № 182  

 

Положення про приймальний  пункт евакуації Біляївської об’єднаної 

територіальної громади 

 

Загальні положення 

 

     Приймальний пункт евакуації (далі ППЕ) створюється рішенням 

виконавчого комітету Біляївської міської ради для зустрічі, приймання 

евакуйованого населення. Приймальний евакуаційний пункт розгортається в 

місцях висадки евакуйованого населення. 

 

Склад приймального пункту евакуації:  

начальник ППЕ;  

заступник начальника ППЕ;  

група зустрічі, приймання та тимчасового розміщення евакуйованого 

населення (працівників) (2-3 особи );  

група відправлення та супроводу евакуйованого населення (працівників) до 

пункту розміщення (3-4 особи);  

група охорони громадського порядку (2-3 особи);  

група забезпечення ППЕ (1-2 особи);  

медичний пункт (1-2 особи.);  

кімната матері та дитини (1-2 особа);  

стіл довідок (1 особа.) 

 

Основні завдання ППЕ: 

 

 - зустріч прибуваючих автоколон, забезпечення організованої висадки 

еваконаселення;  

- зустріч прибуваючих піших колон;  

- організація відправлення еваконаселення автомобільним транспортом та 

пішим порядком в пункти його розміщення у безпечному місці;  

- організація надання медичної допомоги хворим із числа прибуваючого 

еваконаселення;  

- забезпечення дотримання громадського порядку в пунктах висадки та 

укриття еваконаселення у разі необхідності;  

- доповідь голові евакуаційної комісії Біляївської ОТГ про час прибуття, 

кількості населення, що прибуло, та відправлення його в місця розміщення. 

 

 



 

 

 

У режимі повсякденної діяльності: 

 - розроблення документів, необхідних для керівництва під час підготовки та 

проведення евакуаційних заходів; 

 - розроблення календарного плану роботи ППЕ на період підготовки та 

проведення евакуаційних заходів;  

- уточнення схеми зв'язку та оповіщення при проведенні евакуаційних 

заходів; 

- проведення занять і тренувань з особовим складом ППЕ з метою підготовки 

їх до дій під час проведення евакуаційних заходів. 

 

З отриманням розпорядження про початок проведення евакуації 

населення (працівників): 

- установлення зв'язку з комісією з питань евакуації;  

- доповідь голові комісії з питань евакуації про початок та хід евакуації 

населення (працівників);  

- ведення обліку прибуття евакуйованого населення (працівників) на ППЕ за 

територіями (об'єктами);  

- розміщення евакуйованого населення в безпечному місці;  

- доповідь евакуаційній комісії про час прийому евакуйованого населення 

(працівників) та його кількість. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                    Додаток 6 

                                                                    до рішення виконавчого комітету  

                                                                    Біляївської міської ради                 

                                                                    від 13 вересня 2018 р. № 182  

 

ПОСАДОВИЙ СПИСОК 

приймального пункту евакуації № 1 (Біляївська ДЮСШ, 

м. Біляївка, вулиця Гагаріна,1а) 

 

1 Начальник приймального 

евакуаційного пункту 

Богдан В.П. – директор Біляївської 

ДЮСШ 

2 Заступник начальника 

приймального евакуаційного 

пункту 

Горлєва Л.І. – заступник директора 

Біляївської ДЮСШ 

Група зустрічі, приймання та тимчасового розміщення 

еваконаселення 

3 Керівник групи Малєвська Т.А. – начальник відділу 

сім’ї, молоді та у справах дітей 

4 Член групи Разумова О.В. – головний 

спеціаліст відділу сім’ї, молоді та у 

справах дітей 

5 Член групи Колчак О.В. – головний спеціаліст 

відділу з питань фізичної культури 

та спорту 

Група відправлення та супроводу еваконаселення 

6 Керівник групи Рогачко О.В. – депутат Біляївської 

міської ради 

7 Член групи Урсол Р.А. – депутат Біляївської 

міської ради 

8 Член групи Заруба В.П. – головний спеціаліст 

відділу юридичного забезпечення 

Охорона громадського порядку 

9 Фахівець Проценко О.О. 

Дільничний інспектор 

Група забезпечення 

10 Керівник групи Драченко О.О. - завідуючий 

господарством Біляївської міської 

ради 

11 Член групи БакалО.С. – завідуючий 

господарством Біляївської ДЮСШ 

Кімната матері та дитини 

12 Фахівець Пендюра Н.В. – головний 



спеціаліст управління освіти, сім’ї, 

молоді та спорту 

Медичний пункт 

13 Фахівець Клименко Ю.М. - медична сестра 

Біляївської ДЮСШ 

Стіл довідок 

14 Фахівець Гіжиця С.І. - головний спеціаліст 

відділу охорони здоров’я та 

соціального захисту населення 

 

 

ПОСАДОВИЙ СПИСОК  

приймального пункту евакуації №2 (Біляївська ЗОШ №3,  

м. Біляївка, вулиця Садова,13) 

1 Начальник приймального 

евакуаційного пункту 

Тьосса О.А. – директор Біляївської 

ЗОШ №3 

2 Заступник начальника 

приймального евакуаційного 

пункту 

Персинська О.В. – заступник 

директора з навчально-виховної 

роботи Біляївської ЗОШ №3 

Група зустрічі, приймання та тимчасового розміщення 

еваконаселення 

3 Керівник групи Підмазко Л.П. – завідуюча 

господарством Біляївської ЗОШ №3 

4 Член групи Маник І.О. – голова профкому 

Біляївської ЗОШ №3 

5 Член групи Чертков І.К. – робітник Біляївської 

ЗОШ №3 

Група відправлення та супроводу еваконаселення 

6 Керівник групи Корепанов В.К. – завідуючий 

музею  

7 Член групи Булат Р.Г. – майстер по 

обслуговуванню газового 

обладнання Біляївського ЖЕКП 

8 Член групи Лисенко О.С. – майстер 

Біляївського ЖЕКП 

Охорона громадського порядку 

9 Фахівець Придатко Є.В. -  

Інспектор СРПП 

Група забезпечення 

10 Керівник групи Шевченко О.В – вчитель 

початкових класів Біляївської  

ЗОШ №3 

11 Член групи Ройченко В.О. – охоронець 



Біляївської ЗОШ №3 

Кімната матері та дитини 

12 Фахівець Номеровська Д.Д. – педагог 

організатор Біляївської ЗОШ №3 

Медичний пункт 

13 Фахівець Стефтішина Л.А. - медична сестра 

Біляївської ЗОШ №3 

Стіл довідок 

14 Фахівець Березоруцька О.В. – вчитель 

української мови та літератури 

Біляївської ЗОШ №3 

 

ПОСАДОВИЙ СПИСОК  

приймального пункту евакуації №3 (Майорівська ЗОШ,  

с. Майори, вулиця Лесі Українки,9) 

1 Начальник приймального 

евакуаційного пункту 

Терещенко В.О. – директор 

Майорівської ЗОШ 

2 Заступник начальника 

приймального евакуаційного 

пункту 

Голяченко О.М. - заступник 

директора з навчально-виховної 

роботи  Майорівської ЗОШ 

Група зустрічі, приймання та тимчасового розміщення 

еваконаселення 

3 Керівник групи Сербіна О.М. – завідуюча 

господарством Майорівської ЗОШ 

4 Член групи Гнусарков О.В. – робітник з 

комплексного обслуговування 

Майорівської ЗОШ 

5 Член групи Омелянович В.В. – вчитель біології 

Майорівської ЗОШ 

Група відправлення та супроводу еваконаселення 

6 Керівник групи Куцюк Л.М. – вчитель історії 

Майорівської ЗОШ 

7 Член групи Ларіна Л.В. – вчитель початкових 

класів Майорівської ЗОШ 

8 Член групи Омельчук Т.М. – прибиральник 

службових приміщень 

Майорівської ЗОШ 

Охорона громадського порядку 

9 Фахівець Ткаченко К.В. – дільничний 

інспектор 

Група забезпечення 

10 Керівник групи Гнусарков С.О. – вчитель фізичного 

виховання Майорівської ЗОШ 



11 Член групи Білан С.В. – комірник Майорівської 

ЗОШ 

Кімната матері та дитини 

12 Фахівець Єгорова И.Г. – вчитель основи 

здоров’я Майорівської ЗОШ 

Медичний пункт 

13 Фахівець Бісовецька А.І. – медична сестра 

Майорівської ЗОШ 

Стіл довідок 

14 Фахівець Покиньборода Л.А. – бібліотекар 

Майорівської ЗОШ 

 


